
Carl Orff-Carmina Burana – koncert k 30. výročí dětského sboru Kvítek

Organizátor: Ladislav Bambuch, Libice n. D. a SPS Doubravan Chotěboř

Tento koncert se uskutečnil 28. 8. 2010 jako open air koncert k 30. výročí dětského 
pěveckého sboru Kvítek při ZŠ Chotěboř, Buttulova, na Náměstí Sv. Jiljí v Libici nad 
Doubravou. Celý program začal v 19.30 hodin vystoupením dětského pěveckého sboru
Kvítek. Tento školní sbor ke svému 30. výročí uskutečnil několik akcí, mimo jiné vydal své 
druhé CD a v krajské soutěži školních pěveckých sborů získal zlaté pásmo. Na tomto 
koncertu se představil svým průřezovým repertoárem. Po vystoupení Kvítku a krátké 
technické přestávce se představila hudební skupina Shannon – Irish music, která představila 
nejen irskou hudbu, ale také některé tradiční irské hudební nástroje, které nejsou u nás moc 
známé. Skupina Shannon – Irish music vystupuje nejenom u nás, ale i v zahraničí a v r. 2008 
uskutečnila cestu po Irsku, kde vystupovala s mnoha irskými muzikanty. Vrcholem celého 
koncertu bylo provedení scénické kantáty Carla Orffa Carmina Burana. Tato část programu 
začala ve 22 hodin a účinkovali v ní: dětský pěvecký sbor Kvítek Chotěboř, Smíšený pěvecký 
sbor Doubravan Chotěboř, členové Pražského filharmonického sboru a sólisté: vynikající 
sopranistka Monika Brychtová, sólista opery a operety Moravského divadla Olomouc 
tenorista Jakub Rousek a trojnásobný držitel Ceny Thálie a člen Národního divadla 
barytonista Ivan Kusnjer. Instrumentální doprovod: klavír I Martina Merunková-
Schulmeisterová, klavír II Marcel Javorček a bicí sekce pod vedením Jana Ratze. Celé 
provedení řídil vynikající sbormistr a dirigent Jaroslav Brych. Koncert byl doplněn obrazovou 
projekcí na dvou plátnech s prostřihy ze zfilmované verze skladby a vizuálními efekty.




